
cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

00
22

20/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 222

32662

RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y For-
mación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del centro pri-
vado de Formación Profesional Específica “Formacciona” de Zaragoza.

Examinado el expediente administrativo instruido a instancia del representante de la en-
tidad titular del Centro Privado de Formación Profesional Específica “Formacciona”, con do-
micilio en la calle Asín y Palacios, 18, de Zaragoza, solicitando autorización para la apertura 
y funcionamiento de un Centro.

Vistos los informes emitidos por la Unidad Técnica de Construcción del Servicio Provincial 
de Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza, sobre el cumplimiento de la normativa vigente, 
en cuanto a espacios mínimos se refiere, así como la adecuación de las instalaciones a los 
planos aprobados, y por la Inspección de Educación del Servicio Provincial de Educación, 
Cultura y Deporte de Zaragoza, con relación al equipamiento requerido para impartir dichas 
enseñanzas.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto 332/1992, de 3 de abril, sobre autori-
zaciones de centros privados para impartir enseñanzas de régimen general, y en virtud de las 
competencias atribuidas en el artículo 11 del Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Go-
bierno de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Educa-
ción, Cultura y Deporte, resuelvo:

Primero.— Autorizar la apertura y funcionamiento, con efectos desde el 3 de noviembre de 
2017, del centro docente privado que se describe a continuación:

Denominación genérica: Centro Privado de Formación Profesional Específica.
Denominación específica: “Formacciona”.
Titular: FL Consulting Formación e Investigación, S. C.
Código: 50019640.
Domicilio: C/ Asín y Palacios, 18.
Localidad: Zaragoza.
Municipio: Zaragoza.
Provincia: Zaragoza.
Enseñanzas que se autorizan:

ENSEÑANZAS CAPACIDAD

CICLO FORMATIVO DE GRADO MEDIO x

SAN201 – CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA (LOGSE)
2 grupos (uno diurno y otro vespertino /  60

pp.ee.

SAN202 – FARMACIA Y PARAFARMACIA (LOE)
2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro

para 2º) /  60 pp.ee.

AFD201 - CONDUCCIÓN DE ACTIVIDADES FÍSICO-DEPORTIVAS EN EL
MEDIO NATURAL (LOGSE)

1 grupo diurno / 30 pp.ee.

CICLO FORMATIVO DE GRADO SUPERIOR x

AFD301 - ANIMACIÓN DE ACTIVIDADES FÍSICAS Y DEPORTIVAS (LOGSE)
2 grupos diurnos (uno para 1er curso y otro

para 2º) /  60 pp.ee.

SAN301- ANATOMÍA PATOLÓGICA Y CITODIAGNÓSTICO (LOE)
2 grupos vespertinos (uno para 1er curso y

otro para 2º) /  60 pp.ee.

Segundo.— La modificación de la autorización no implica concierto educativo para las 
nuevas enseñanzas autorizadas.

Tercero.— El Servicio Provincial de Educación, Cultura y Deporte de Zaragoza, previo in-
forme de la Inspección de Educación, aprobará expresamente la relación de personal que 
impartirá docencia en el centro.



cs
v:

 B
O

A2
01

71
12

00
22

20/11/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 222

32663

Cuarto.— El Centro deberá cumplir la normativa vigente en lo relativo a condiciones higié-
nicas, acústicas, de habitabilidad y de seguridad, así como en lo referente a barreras arqui-
tectónicas, CTE y cualquier otra normativa aplicable.

Quinto.— Dicho Centro queda obligado al cumplimiento de la legislación vigente en cada 
momento y a solicitar la oportuna revisión cuando haya de modificarse cualquiera de los datos 
que señala la presente resolución.

Sexto.— Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Consejera del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, en 
el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme a lo dis-
puesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y del artículo 58 del texto refundido de 
la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por el Decreto 
Legislativo 2/2001, de 3 de julio.

Zaragoza, 2 de noviembre de 2017.

El Director General de Planificación
y Formación Profesional,

RICARDO ALMALÉ BANDRÉS


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	DECRETO-LEY 5/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, de medidas urgentes para facilitar la ejecución del convenio de Colaboración entre la Administración General del Estado (Ministerio de la Presidencia y para las Administraciones Territoriales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1806/2017, de 6 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 31 de octubre de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo de la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 173/2017, de 14 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la tramitación electrónica de la “Solicitud Conjunta” de ayudas de la Política Agrícola Común y otros procedimientos, y la habilitación de entidades para la tramitación ele



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1807/2017, de 17 de octubre, por la que se adjudican destinos definitivos a los funcionarios de nuevo ingreso del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Administrativa, Auxiliares Administrativos


	b) Oposiciones y concursos
	AYUNTAMIENTO DE BARBASTRO 
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2017, por la que se publican las bases de la convocatoria para proveer dos plazas de Policía Local, vacantes en la plantilla del Ayuntamiento de Barbastro, mediante concurso de movilidad interadministrativa, abierto a funci



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1808/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pina de Ebro en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1809/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Pinseque en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1810/2017, de 19 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Quinto en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRE/1811/2017, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Atletismo para la implantación e impartición
	ORDEN PRE/1812/2017, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón, la Confederación de Empresarios de Aragón, la Coordinadora Aragonesa de Voluntariado y la Plataforma de Voluntariado de A
	ORDEN PRE/1813/2017, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza a través de la Sociedad Municipal Zaragoza Vivienda S.L.U., para la gestión del programa de 
	ORDEN PRE/1814/2017, de 24 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio marco de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza para la realización de acciones de formación, investigación, divulgación y fomento de l

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1815/2017, de 6 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 31 de octubre de 2017, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de inversión “Planta de elaborados de carne de ave en la
	ORDEN EIE/1816/2017, de 6 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 31 de octubre de 2017, por el que se declara como inversión de interés autonómico el proyecto de los parques eólicos “Tinajeros” y “La Nava” en los té
	ORDEN EIE/1817/2017, de 6 de noviembre, por la que se da publicidad al Acuerdo del Gobierno de Aragón de 31 de octubre de 2017, por el que se declara como Inversión de Interés Autonómico el proyecto de parque eólico “Las Majas VI A” de 49,5 MW, ubicado en
	RESOLUCIÓN de 20 de octubre de 2017, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad aparatos elevadores, categ
	RESOLUCIÓN de 26 de octubre de 2017, de la Directora Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se conceden las subvenciones correspondientes a la convocatoria de 2017, del programa de subvenciones para la contratación inicial de Agentes de Empl

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1818/2017, de 27 de octubre, por la que se conceden subvenciones a las Universidades Aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universitario 2016-2017.
	ORDEN ECD/1819/2017, de 30 de octubre, por la que se modifica la Orden ECD/1562/2017, de 6 de octubre, por la que se convocan ayudas para proyectos culturales municipales en el marco del programa Red Aragonesa de Espacios Escénicos para el año 2017.
	ORDEN ECD/1820/2017, de 14 de noviembre, por la que se modifica la Orden ECD/1538/2017, de 10 de octubre, por la que se convocan ayudas para proyectos de recuperación de la memoria histórica en Aragón para el año 2017.
	ORDEN ECD/1821/2017, de 14 de noviembre, por la que se modifican determinadas órdenes de convocatorias de ayudas a la creación artística para el ejercicio 2017.
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del centro privado de Formación Profesional Específica “Formacciona” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 2 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica el concierto educativo del centro “La Anunciata”, de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica el concierto educativo del centro “San José de Calasanz”, de Barbastro.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se modifica el concierto educativo del centro “El Pilar Maristas”, de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1822/2017, de 3 de noviembre, por la que se da publicidad a las subvenciones concedidas durante el tercer trimestre del año 2017, en materia de Política Apoyo Familias.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1823/2017, de 19 de septiembre, por la que se dispone la publicación de la Circular de las Direcciones Generales de Urbanismo del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda y de Alimentación y Fomento Agroalimentario del D
	ORDEN DRS/1824/2017, de 14 de noviembre, por la que se establecen normas complementarias a la Orden DRS/107/2017, de 31 de enero, por la que se prorroga transitoriamente la Orden de 20 de febrero de 2015, del Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio am
	RESOLUCIÓN, de 16 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto del anteproyecto del parque so
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada del proyecto para la ampliación de una explotación porcina de cebo has
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la ampliación de una explotación avícola para engorde de pollos hasta una capacidad final de 67.000 plazas ubi
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta una cap
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrada para un proyecto de explotación porcina de cebo existente para una capacidad de 3.120 plazas (375 UGM), en las parce
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de ampliación de una exp
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2017, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una e
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del proyecto de Concentración
	RESOLUCIÓN de 14 de noviembre de 2017, de la Directora del Instituto Aragonés del Agua, por la que se hace pública la propuesta de resolución provisional, de concesión de las subvenciones convocadas mediante la Orden de 19 de julio de 2017, del Consejero 
	CORRECCIÓN de errores de la resolución del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental del Anteproyecto de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la publicación del Plan Operativo de Ordenación de Recursos Humanos para la creación de la “Unidad Clínica Multihospitalaria de Medicina 
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la publicación del Plan Operativo de Ordenación de Recursos Humanos para la creación de la “Unidad Clínica Multihospitalaria de Oncología



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial del Departamento de Educación, Cultura y Deporte en Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación y formalización del contrato de obras U.S. 8/2017.
	ANUNCIO del Departamento de Educación, Cultura y Deporte por el que se hace pública la formalización del contrato de suministros GIE 49/2017.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales de la Comunidad Autónoma de Aragón por el que se convoca la licitación de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ANUNCIO del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad, por el que se hace pública la formalización del contrato de servicios para la “creación de la Aragón Open Data Pool”.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, Gerencia del Sector de Huesca, por el que se hace pública la formalización del contrato para el suministro de reactivos para laboratorio de microbiología del Hospital San Jorge del Sector de Huesca, del Servicio Ara


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2017, de la Directora General de Justicia e Interior, por la que se somete a información pública el Anteproyecto de Ley de creación del Colegio Profesional de Periodistas de Aragón.
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, de la propuesta de resolución recaída en el procedimiento sancionador en materia de juego número 10/54/2017.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2017, del Director General de Energía y Minas, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción para el proyecto “Modificado del proyecto de Ejecución de la Subestación transformadora SET Valiente 

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda del Gobierno de Aragón, por el que se somete a información pública el Proyecto de Expropiación, mediante el procedimiento de tasación conjunta, 

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la planta de dig
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ampliación del coto municipal de caza matrícula HU10474M, en el término municipal de Jaca (Huesca) promovido por el Ayuntamiento de Santa Cruz de la Serós (
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, por el que se da publicidad a la homologación del curso de formación en materia de bienestar animal en explotaciones ganaderas organizado por Check Risc, S.L.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el cambio de titularidad del coto de caza matrícula HU10497I, en el término municipal de Sariñena (Huesca), promovido por D. Iván Barrau Hernández (Expediente 

	COMARCA DE LOS MONEGROS
	ANUNCIO de la Comarca de los Monegros, relativo a la adhesión al convenio suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Zaragoza para la prevención del absentismo escolar.

	AYUNTAMIENTO DE VENCILLÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Vencillón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada ganadera.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE PESCA Y CÁSTING
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Pesca y Cásting, relativo a convocatoria de asamblea general ordinaria.




